2 Diário Eletrônico do Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco Recife, 15 de julho de 2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas
atribuições legais, resolve:
Portaria nº 166/2020 – designar o Analista de Gestão – Área de Administração SÉRGIO MATHIAS
CORREIA GOIANA, matrícula 1432, para exercer a Função Gratificada de Assessor Técnico de
Procurador do MPCO, símbolo TC-FGA-3, do Gabinete da Procuradora Germana Galvão Cavalcanti
Laureano – MPCO11, retroagindo seus efeitos a 1º de julho de 2020.

Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco,
em 13 de julho de 2020.

DIRCEU RODOLFO DE MELO JÚNIOR
Presidente

O Sr. Diretor de Gestão de Pessoas do TCE/PE, no uso das atribuições conferidas pela Portaria
018/20, proferiu os seguintes despachos: Petce 19220 - Ana Tereza Ventura Coelho, autorizo;Petce
19223 - Rodrigo Cavalcanti de Araújo, autorizo;Petce 19261 - Pedro Henrique da Silva Benigno,
autorizo;Petce 19193 - Lucienne Boudoux Jatobá de Barros, autorizo;Petce 19271 - Amós Chagas
Jurubeba Sá, autorizo;Petce 19303 - Rosana Komuro, autorizo;Petce 19146 - Murilo Santana Ruga,
autorizo. Recife, 14 de julho de 2020.

NOTIFICAÇÃO: Fica notificada a CONCESSIONÁRIA ROTA DO ATLÂNTICO S/A. (CNPJ nº
13.799.190/0001-09), por intermédio do seu Representante Legal o Sr. JOÃO VIANEY VERAS FILHO
(OAB/PE nº 30.346), sobre o deferimento do pedido de prorrogação de prazo para manifestação
acerca do Ofício TC/GC02 nº 138/2020, requerido através de documento protocolado em 09 de julho
de 2020 (protocolo eletrônico nº 19.021/2020), por mais 15 (quinze) dias, contados a partir da data
desta publicação.

Tribunal de Contas de Pernambuco,
em 14 de julho de 2020

RANILSON BRANDÃO RAMOS
Conselheiro Relator

NOTIFICAÇÃO: Fica notificada a CONCESSIONÁRIA ROTA DO ATLÂNTICO S/A. (CNPJ nº
13.799.190/0001-09), por intermédio do seu Representante Legal o Sr. JOÃO VIANEY VERAS FILHO
(OAB/PE nº 30.346), sobre o deferimento do pedido de prorrogação de prazo para manifestação
acerca do Ofício TC/GC02 nº 139/2020, requerido através de documento protocolado em 09 de julho
de 2020 (protocolo eletrônico nº 19.020/2020), por mais 15 (quinze) dias, contados a partir da data
desta publicação.

Tribunal de Contas de Pernambuco,
em 14 de julho de 2020

RANILSON BRANDÃO RAMOS
Conselheiro Relator

NOTIFICAÇÃO: Fica(m) notificado(s), acerca do pedido de prorrogação de prazo para apresentação
de defesa prévia constante dos autos do Processo TC nº 19100098-0 (Prestação de Contas Câmara
Municipal de Barreiros, exercício de 2018 - Conselheiro(a) Relator(a) MARCOS NÓBREGA):
Jose Idson Wanderley Batista(***.208.314-**) AMARO JOSÉ DA SILVA (OAB PE-22864), sobre o
deferimento por mais 15 dia(s)

14 de Julho de 2020

MARCOS NÓBREGA
Conselheiro(a) Relator(a)

NOTIFICAÇÃO: Fica(m) notificado(s), acerca do pedido de prorrogação de prazo para apresentação
de defesa prévia constante dos autos do Processo TC nº 16100303-5 (Prestação de Contas Instituto
de Previdência do Município de Igarassu, exercício de 2015 - Conselheiro(a) Relator(a) VALDECIR
PASCOAL):
Mario Ricardo Santos Lima(***.481.624-**) , sobre o deferimento por mais 15 dia(s)

14 de Julho de 2020

VALDECIR PASCOAL
Conselheiro(a) Relator(a)

NOTIFICAÇÃO: Fica(m) notificado(s), acerca do pedido de prorrogação de prazo para apresentação
de defesa prévia constante dos autos do Processo TC nº 16100303-5 (Prestação de Contas Instituto
de Previdência do Município de Igarassu, exercício de 2015 - Conselheiro(a) Relator(a) VALDECIR
PASCOAL):
Luzia Francisca dos Santos(***.343.584-**) , sobre o deferimento por mais 15 dia(s)

14 de Julho de 2020

VALDECIR PASCOAL
Conselheiro(a) Relator(a)

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE PERNAMBUCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PROC. LICITATÓRIO Nº 19/2020 - PREGÃO (ELETRÔNICO) Nº 13/2020
(Processo Eletrônico 0066.2020.COLI.PE.0017.TCE-PE)

Processo nº 19/2020. COLI. Pregão nº 13/2020. Compra. Objeto: Registro de preços de máscaras
reusáveis, luvas descartáveis, protetores faciais, álcool líquido com concentração à 70% e termômetros
digitais. Valor estimado: R$ 54.758,50. Data e local da sessão: Site do PE Integrado
(www.peintegrado.pe.gov.br). Data Final das Propostas: dia 29/07/2020, até 9 horas (horário de
Brasília). Início da Disputa: Em 29/07/2020, às 10 horas (horário de Brasília). O Edital e seus anexos
poderão ser retirados no endereço eletrônico do TCE-PE (www.tce.pe.gov.br no link
\Transparência\Licitações\Em andamento) ou pessoalmente na Comissão de Licitação deste Tribunal,
situada na Rua da Aurora, 885, 4º andar, Sala 403, Boa Vista, Recife - PE, telefones. (081) 3181-7694 e
(081) 3181-7611, no horário das 8 às 12 horas, e-mail coli@tce.pe.gov.br. Recife, 14/07/2020.

José Vieira de Santana
Pregoeiro

(*)
(**)

ERRATA

Na Decisão T.C. Nº 0340/03 deste Tribunal, Processo T.C. Nº 0104133-2, publicada no Diário Oficial
do Estado de Pernambuco em 01/04/2003,
Onde se lê: SLAYTON ALVES DE LIMA
Leia-se: SLAYTON ALVES LIMA.

DIRETORIA DE PLENÁRIO

ERRATA

Na Decisão T.C. Nº 0340/03 deste Tribunal, Processo T.C. Nº 0104133-2, publicada no Diário Oficial
do Estado de Pernambuco em 01/04/2003,
Onde se lê: CARLOS ALBERTO DA SILVA
Leia-se: CARLOS ALBERTO DA SILVA FILHO.

DIRETORIA DE PLENÁRIO

Erratas

Licitações, Contratos e Convênios

Notificações

Despachos

Portaria

TRIBUNAL DE CONTAS

Presidente: Dirceu Rodolfo de Melo Júnior; Vice-Presidente: Ranilson Brandão

Ramos; Corregedora: Maria Teresa Caminha Duere; Ouvidor: Carlos Porto de

Barros; Diretor da Escola de Contas: Valdecir Fernandes Pascoal; Presidente da

Primeira Câmara: Carlos da Costa Pinto Neves Filho; Presidente da Segunda

Câmara: Marcos Coelho Loreto; Conselheiros: Carlos Porto de Barros, Carlos da

Costa Pinto Neves Filho, Dirceu Rodolfo de Melo Júnior, Marcos Coelho Loreto,

Maria Teresa Caminha Duere, Ranilson Brandão Ramos e Valdecir Fernandes

Pascoal; Procuradora Geral: Germana Galvão Cavalcanti Laureano; Auditor

Geral: Adriano Cisneiros da Silva; Diretor Geral: Ulysses José Beltrão Magalhães; Diretor Geral

Adjunto: Antonio Cabral de Carvalho Junior; Diretora de Comunicação: Karla Almeida; Gerente de

Jornalismo: Lídia Lopes; Gerência de Criação e Marketing: João Marcelo Sombra Lopes; Jornalistas:

David Santana DRT-PE 5378, Maria Regina Jardim; Fotografia: Marília Auto e Vicente Luiz; Estagiária:

Camila Dias Emerenciano; Diagramação e Editoração Eletrônica: Anderson Galvão. Endereço: Rua da

Aurora, 885, Boa Vista - Recife-PE, CEP 50050-910 - Fone PABX: 3181-7600. Imprensa: 3181-7671 -

e-mail: imprensa@tce.pe.gov.br. Ouvidoria: 0800.081.1027.

Nosso endereço na Internet http://www.tce.pe.gov.br

Documento assinado digitalmente, conforme MP n° 2200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: A

N
D

E
R

SO
N

 C
A

V
A

L
C

A
N

T
I G

A
L

V
A

O
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 3a31a9f1-0103-46fa-b607-a0ccbb0b5a78